
                            COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  
                                                                                                            DELIBERAZIONE N.  28 
  

   Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
        Adunanza ordinaria di prima convocazione-seduta pubblica  
 

      OGGETTO: Rinnovo Convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria  
                            comunale tra i Comuni di Sarezzano, Casasco, Montegioco, Tassarolo e   
                            Villaromagnano. 
 
 

                L’anno duemilaquattordici  addì ventotto del mese di novembre alle ore 21.00  
        
             nella sala delle adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza delle formalità prescritte della vigente normativa, vennero  
 
            oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali. All’appello risultano: 
 
 
 

Presenti Assenti 
     

1. GUERCI GIULIANO X   
2. FAVA FILIPPO ALBERTO   X 
3. VENTURA DOMENICO X   
4. GATTI STEFANO X   
5. MUTTI EMANUELA X   
6. CALDIROLA PAOLO SIMONE X   
7. BARCARO SABINA X   
8. BAIARDI FABRIZIO X   
9. DAMILANO GRAZIELLA   X 
10. BORASI GIANLUCA   X 
11. BORASI RITA   X 

    
TOTALI 7 4 

 
 

 
 Partecipa il Segretario comunale Papulino Dott.ssa Giovanna, la quale provvede alla 
 
 redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero 
 
 degli intervenuti, il Sig. Guerci Geom. Giuliano assume la presidenza, dichiara aperta  
 

la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra 
 
 indicato, posto al N. 1  dell’ordine del giorno.  
       



 
 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 

REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

_________________________ 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
Premesso che questo Comune, per lo svolgimento in forma associata del servizio di 
Segreteria Comunale, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.P.R. 
n. 465/1997, ha stipulato con altri quattro Comuni - Sarezzano, Casasco, Montegioco e 
Tassarolo- apposita convenzione di durata triennale, venuta a scadere il 1° dicembre c.a; 
 
Considerato che detta convenzione ha dato risultati soddisfacenti consentendo anche 
notevoli risparmi di spesa e che non sono mai stati rilevati problemi di funzionamento della 
stessa;   
 
Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo della convenzione per altri tre anni, dal 
1/12/2014 al 30/11/2017, a condizioni tutte immutate, per cui il Segretario comunale attualmente 
titolare proseguirà sino alla nuova scadenza; 
 
Dato atto che con il rinnovo viene mantenuta la soglia demografica relativa alla attuale 
classe di appartenenza della convenzione (classe III) in quanto la popolazione 
complessivamente residente al 31.12.2013 nei cinque comuni convenzionati è di 3002 
abitanti; 
 
Visti:  

• l’art. 30 del T.U.E.L. 20 agosto 2000 n. 267 che consente ai Comuni di stipulare tra 
loro apposite convenzioni al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi 
determinati;  

• l’art. 98, comma 3, del T.U.E.L. 20 agosto 2000 n. 267 che riconosce ai comuni la 
facoltà di stipulare convenzioni per l’ufficio di Segretario Comunale;  

• l’art. 10, comma 2, del D.P.R. 465/1997 relativo alle convenzioni stipulate fra i 
Comuni per l’ufficio di Segretario Comunale;  

 
Visto il  parere favorevole del responsabile dei servizi in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile della proposta di deliberazione; 
  
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge.  
 

DELIBERA 
  
Di rinnovare, per n.3 anni e con decorrenza dal 01.12.2014, alle stesse condizioni e 
modalità, la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale 
stipulata tra i Comuni di Sarezzano, Ente Capofila, Casasco, Montegioco, Tassarolo e 
Villaromagnano; 
 
Di dare atto che: 



-  a seguito del rinnovo della predetta convenzione di segreteria viene mantenuta la 
soglia della attuale classe di appartenenza della convenzione (classe III) in quanto 
la popolazione complessivamente residente al 31.12.2013 nei cinque comuni 
convenzionati è di 3002 abitanti; 

- il rinnovo di che trattasi si intende confermato con il medesimo Segretario 
Comunale, dr.ssa Giovanna Papulino; 

- copia della presente viene trasmessa al Comune di Sarezzano, capo convenzione,  
che provvederà all’invio, unitamente alle delibere degli altri comuni convenzionati, 
all’ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e 
provinciali presso la Prefettura/UTG di Torino;  

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione,  
 

DICHIARA 
 

la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
                        Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
      F.TO GUERCI GIULIANO                                 F.TO PAPULINO GIOVANNA  

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 

n.   232     Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è stato pubblicato il giorno 30.12.2014 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 
15 giorni consecutivi. 
 
             Il Segretario Comunale    
                                                                                       F.TO PAPULINO GIOVANNA  

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 19.12.2014 
 
⌧ Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
 
�  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza 
opposizioni    
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                       F.TO PAPULINO GIOVANNA 
 
 
 
     
 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 30.12.2014 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                                                                 PAPULINO DOTT.SSA GIOVANNA  


